
NÁVOD K POUŽITÍ 

SBV 716 LW2 

SADA BAREVNÉHO VIDEOTELEFONU S 2 MONITORY 



 
 

 

Obsah            strana 

1. Funkce             2 

2. Informace o provedení venkovní kamery       2 

3. Informace o provedení vnitřního monitoru       3 

4. Instalace vnitřního monitoru         4 

5. Instalace venkovní kamery         4 

6. Schéma zapojení           5 

7. Informace k obsluze           6 

8. Příslušenství            6 

9. Upozornění            6  

 



1. Funkce 

1. Tenký panel vnitřního monitoru z hliníkové slitiny v jednoduchém a klasickém stylu 

2. Vodě, poškození a korozi odolná venkovní kamera. 

3. 7" LED úsporná obrazovka ve vysokém rozlišení. 

4. Bezdrátová komunikace. 

5. Povrchové tlačítka. 

6. Možnost odemykání dvou dveří. 

7. Monitorování okolí domu. 

8. 14 polyfonních melodií. 

9. Nastavení hlasitosti melodie, hlasu, jasu a barev. 

10. Přiložený adaptér a 15 m kabel pro jednoduchou montáž.  

2. Informace o provedení venkovní kamery 

1. IR vzdálenost více než 4 m. 

2. Automatická kontrola zesílení. 

3. Provozní teplota: -20°C ~ 50°C. 

4. Rozložení: CMOS více než 380 TV line, CCD více než 420 TV line. 

5. Rozměry venkovní kamery: 98×142×38 (š×v×h) mm. 

 

Mikrofon 

IR světlo 

Kamera 

Reproduktor 

Zvonek 

Zvonek 
Jmenovka 

Jmenovka 

Svorkovnice 



3.Informace o provedení vnitřního monitoru 

Mikrofon 
Kontrolka napájení 

Zásuvka 

Parametry: 

1. Vstupní napětí adaptéru: AC110-120V/60Hz nebo AC220V-240V/50Hz 

2. Výstupní napětí, výstupní proudu adaptéru: DC15V 1200mA 

3. Doba hovoru: 120s±10% 

4. Doba monitorování: 40s±10% 

5. Provozní vzdálenost: 50m (4×0,5 mm2) 

6. Spotřeba energie: pohotovostní režim＜0,5W, 

 provozní režim＜10W 
7. Hladina osvětlení: 2 luxy 

8. Viditelný úhel: 92° širokoúhlý  

9. Provozní teplota: -10°C~40°C  

10. Relativní vlhkost: 10-90%(RH) 

11. Rozměry: 232×140×21 (š×v×h) mm 

Parametr 

Velikost obrazovky 

Rozlišení 

Aktivní oblast 

Velikost pixelů                                      0,107×0,37 (v×š)                              mm 

Specifikace 

7,0 

480×3×234 

154,1×86,58 (š×v) 

Jednotky 

Palec 

Bod 

mm 

Nastavení barev 

Nastavení jasu 

Nastavení hlasitosti mluvení 

Nastavení hlasitosti vyzvánění 
Výběr vyzvánění 

Rozměry obrazovky                        169,4×100×5,7 (š×v×h)                         mm 

Reproduktor O
dem

knutí B 

O
dem

knutí A 
M

onitor 

Zvonek 



4. Instalace vnitřního monitoru 

1 2 

Konzola  

1. Připevněte konzolu monitoru na zeď pomocí šroubů (obr. 1). 

2. Zapojte přiložený adaptér do zásuvky el. energie a do monitoru a následně 

monitor zavěste na konzolu (obr. 2). 

5. Instalace venkovní kamery 

1 2 

1. Odšroubujte šrouby umístěné v dolní části kamery (obr. 1) a sundejte konzolu. 

2. Odšroubujte šrouby ze zadní strany a odejměte přední část (obr. 2).  

ho
vo

ro
vá

 v
zd

ál
en

os
t 

30
 c

m
 14

0~
17

0 
cm

 

30 cm 

3. Vyjměte jmenovku (obr. 3). 

4. Instalujte venkovní kameru na vhodné místo ve výšce 1,4m -1,7m od země. Dbejte, 

aby kamera nebyla umístěna přímo proti slunečnímu záření a přímému dešti (obr. 4). 

 



5. Připevněte konzolu venkovní kamery na zeď pomocí šroubů a pak připevněte 

kameru na konzolu šrouby umístěnými v dolní části (obr. 5). 

6. Schéma zapojení 

Balení videotelefonu obsahuje 15m kabel. Pokud chcete prodloužení propojovacího 

kabelu v rozmezí 15-50m, použijte kabel 4×0,5mm². Pokud chcete prodloužení 

propojovacího kabelu v rozmezí 50-100m, použijte kabel 4×0,75 mm². 

Schéma zapojení  
Zdroj 

Power 
+ - 

7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
15 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
- 
+ Zámek B 

1  2  3 4 5  6 7 8 

DC 15V 

Venkovní kamera Zámek A Vnitřní monitor A 

7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
15 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
- 
+ 

1. Audio vodič 
2. Zemnící vodič 
3. Video vodič 
4. Energie 

DC 15V 

Vnitřní monitor B 

1. Svorkovnice 1,2,3,4 monitoru A spojte se svorkovnicemi  1,2,3,4 venkovní kamery. 

2. Svorkovnice1,2,3,4 monitoru B propojte se svorkovnicemi 7,2,3,4 venkovní kamery.  

3. Svorkovnice 5,6 venkovní kamery propojte s venkovním zámkem.  

4. Svorkovnice “﹢ ”,“﹣ ”venkovních monitorů propojte se zdrojem.  

 



7. Informace k obsluze 

1. Zmačkněte tlačítko ZVONEK venkovní kamery. Z vnitřního monitoru uslyšíte 

melodii a na obrazovce se objeví tvář návštěvníka. Poté můžete mluvit. Doba 

hovoru může trvat až 120 vteřin. 

2. Stiskněte symbol „odemknutí“ pro otevření dveří. 

3. Stisknutím tlačítka monitor můžete sledovat obraz z venkovní kamery. Doba 

zobrazení může trvat až 40 vteřin. 

4. Zmáčknutím tlačítka „zvonek“ během monitorování můžete hovořit k návštěvníkovi. 

Opětovným zmáčknutím tlačítka „zvonek“ ukončíte hovor. 

5. Jas a barvu nastavíte tlačítkem nebo ovládacím kolečkem na boční straně monitoru 

6. Hlasitost nastavíte pomocí ovládacího kolečka. 

7. 14 polyfonních melodií nastavíte tlačítkem  

na boční straně monitoru. 

8. Hlasitost vyzvánění nastavíte bočním tlačítkem 

9. Pro dosažení lepšího obrazu, odstraňte z monitoru  

    ochrannou fólii. 

8. Příslušenství 

■ 2 vnitřní monitory 

■ 2 adaptéry 

■ 15 m kabel 

■ 1 venkovní kamera 

■ konzole 

■ šrouby 

9. Upozornění 

1. Neinstalujte vnitřní monitor na místech s vysokou teplotou, vysokou vlhkostí  

nebo blízko TV. 

2. Nedotýkejte se obrazovky s mokrýma rukama. 

3. Na čištění obrazovky a kamery používejte pouze měkký hadřík. Nepoužívejte  

na čistění saponátové prostředky, ředidla nebo žíraviny.  

4. Předejděte házení a padání všech součástí balení. 



5. Obraz může být nerozeznatelný pokud je kamera oslněna silným slunečním 

světlem. 

6. Pokud používáte interní bezdrátové komunikační systémy obraz může být 

rozmazaný z důvodu rušení radiovými vlnami.  

Dovozce do ČR:      Dovozca pre SK: 
N.G.ELEKTRO TRADE, a.s.    N.G.ELEKTRO, s.r.o. 
Jáchymovská 1370     SNP 138 
363 01 Ostrov CZ     956 18 Bošany SK 
www.ngelektro.cz     www.ngelektro.sk 
 



 


